
 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/2   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům  

Č. j.: JIH/007027/20/ODK/Sta VZ 113.19               zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn. S-JIH/000693/20         - zde -                                                                          
 

Vyřizuje: Ing. Veronika Staňková          
Telefon: +420 599 430 364 
Fax:  
E-mail: veronika.stankova@ovajih.cz 
 

Datum: 21. ledna 2020 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 
Veřejná zakázka:  Ořezy a kácení dřevin v městském obvodě Ostrava – Jih v roce 2020 

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na služby zadaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na žádost ze dne 17. 1. 2020 poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, případně 

související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

Dotaz č. 1 Dne 9. 1. 2020 vyhlásil zadavatel zadávací řízení s názvem Ořezy a kácení dřevin 

v městském obvodě Ostrava – Jih v roce 2020, ve kterém mimo jiné požaduje k prokázání 

profesní způsobilosti odbornou způsobilost nebo členství v profesní organizaci dle § 77 

odst. 2 písm. b) a c) zákona Potvrzení o absolvování arboristické zkoušky (Český 

certifikovaný arborista – Specialista pro práci stromolezeckou technikou – certifikační 

program zajišťovaný Lesnickou a dřevařskou fakultou Mendelovy univerzity v Brně nebo 

European Treeworker – certifikační program zajišťovaný Společností pro zahradní a 

krajinářskou tvorbu, z.s.) nebo tomu odpovídající jiný obdobný doklad, dle § 77 odst. 2 

písm. b) a c) zákona. 

Z uvedeného popisu není zřejmé, který obdobný doklad splní požadavek zadavatele cit. 

„nebo tomu odpovídající jiný obdobný doklad“. 

Odpověď č. 1 Na základě předloženého dokladu musí být zřejmé, že osoba podílející se na realizaci 

předmětné veřejné zakázky je stromolezcem, který absolvoval zkoušky, které prověřily, 

že je odborným pracovníkem a má praxi a kvalitní vzdělání, které ho opravňují 

k odborným zásahům a posudkům dřevin rostoucích mimo les. Odpovídajícím jiným 

obdobným dokladem může např. být certifikace dle certifikačního programu ISA 

Certified Tree Worker – Climber Specialist – Certifikát pracovníka ISA – stromolezce 

nebo ISA Certified Tree Worker – Certifikovaný arborista ISA (certifikační programy 

zajišťované International society of Arboriculture). 

Účastník má rovněž možnost prokázat tento požadavek zadavatele prostřednictvím jiných 

osob nebo poddodavatele dle čl. VIII. písm. h) Výzvy k podání nabídek. 

http://www.ovajih.cz/
javascript:redirectSpis()


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/2   

 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 
 
 

PhDr. Daniel Jeřábek 

vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

http://www.ovajih.cz/

		2020-01-22T12:30:38+0100
	Mgr. Daniel Jeřábek 2da24bd30d18f4ba40df41700e7f559982e22081




